
L'Estensore: 

Proposta N.

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore 
Sanitario

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Imputazioni di spesaNumero imputazione spesa

Firmato da Livia Lodato
Data 28-02-2025

Firmato da Vincenzo Manzella
Data 28-02-2025

Firmato da Sergio Consagra
Data 28-02-2025

Firmato da Alberto Firenze
Data 28-02-2025

Firmato da Maria Grazia Furnari
Data 28-02-2025

Firmato da Grazia Scalici
Data 28-02-2025



1

                                                     IL DIRETTORE DELL’UOC RISORSE UMANE
            Dott. Vincenzo Manzella

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, recante 
norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria” ;

VISTO il D. Lgs N. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, contenente 
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il D.A. del 10/03/2020 di approvazione ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs.vo n. 517/99 e ss.mm.ii., 
del Protocollo d’Intesa stipulato tra la Regione Siciliana – Assessorato della Salute e 
l’Università degli Studi di Palermo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana il 
03/04/2020;

VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della Salute n. 264 del 19 marzo 2024 di approvazione 
ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs.vo n. 517/99 e ss.mm.ii., del Protocollo d’Intesa stipulato tra la 
Regione Siciliana – Assessorato della Salute e l’Università degli Studi di Palermo, pubblicato 
sulla G.U.R.S. il 12 aprile 2024;

RICHIAMATA la deliberazione n. 1689 del 29/12/2023 di “Avviso interno per l'attribuzione dei differenziali 
economici di professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
per l'anno 2023”, che qui s’intende integralmente ripetuta e trascritta.

VISTA la deliberazione n. 853 del 02/08/2024 di “Costituzione delle commissioni esaminatrici 
incaricate sotto il profilo valutativo dell'Avviso interno per l'attribuzione dei differenziali 
economici di professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
per l'anno 2023”;

VISTA la deliberazione n. 1148 del 08/11/2024 di “Modifica della commissione esaminatrice, 
costituita con delibera n. 853 del 02/08/2024, incaricata della valutazione delle istanze relative 
ai profili professionali appartenenti ai ruoli sanitario e socio-sanitario riguardanti l'Avviso 
interno per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del personale con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023”.

PRESO ATTO della nota  prot. n. 8361 del 06/02/2025 con la quale sono stati trasmessi, da parte della 
commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della procedura selettiva per 
l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del personale con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente ai ruoli professionale, tecnico ed 
amministrativo, i verbali: n.01 del 22/10/2024, n.02 del 12/11/2024, n. 03 del 13/11/2024, n.04 
del 17/01/2025 e n. 05 del 06/02/2025;

PRESO ATTO  della mail del 11/02/2025 con la quale sono stati trasmessi i verbali n. 01 del 05/09/24, n. 02 
del 01/10/2024, n. 03 del 02/10/2024, 04 del 10/10/24, 05 del 18/10/24, 06 del 16/12/24 e 07 
comprensivo di due allegati del 10/02/2025, da parte della commissione esaminatrice 
nominata per l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali 
economici di professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
per l'anno 2023 relativamente al ruolo sanitario e sociosanitario;

VISTA la nota prot. n. 12104 del 24/02/2025 con la quale il Direttore della UOC Risorse Umane, ha 
evidenziato, alla commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della procedura 
selettiva relativamente al ruolo sanitario e sociosanitario, alcune imprecisioni;

PRESO ATTO  della nota prot. n. 13039 del 27/02/2025, con la quale è stato trasmesso il verbale n. 08 del 
27/02/2025 da parte della  commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della 
procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del 
personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente al ruolo 
sanitario e sociosanitario;

PRESO ATTO che sono pervenute n. 308 istanze per i ruoli sanitario e sociosanitario e n. 164 istanze per i 
ruoli professionale, tecnico ed amministrativo;

PRESO ATTO dell’esclusione dei candidati da parte della commissione esaminatrice nominata per 
l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di 
professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 
2023 relativamente ai ruoli professionale, tecnico ed amministrativo, di cui al verbale n. 03 del 
13/11/2024, del quale si allega estratto (All. 01);



2

PRESO ATTO dell’esclusione dei candidati da parte della commissione esaminatrice nominata per 
l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di 
professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 
2023 relativamente ai ruoli sanitario e sociosanitario, di cui al verbale n. 08 del 27/02/2025, del 
quale si allega estratto (All. 02);

PRESO ATTO delle graduatorie dei vincitori per come stilate dalla commissione esaminatrice per 
l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di 
professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 
2023 relativamente ai ruoli professionale, tecnico ed amministrativo e di cui al verbale n. 05 
del 06/02/2025, del quale si allega estratto (All.03);

PRESO ATTO delle graduatorie dei vincitori per come stilate dalla commissione esaminatrice per 
l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di 
professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 
2023 relativamente ai ruoli sanitario e sociosanitario, di cui al verbale n. 08 del 28/02/2025 del 
quale si allega estratto (All.04);

RITENUTO che gli atti e i documenti citati nel presente provvedimento sono nella disponibilità della 
proponente   UOC Risorse Umane e dell’Ufficio Atti deliberativi;

DATO ATTO che il Direttore dell’UOC Risorse Umane Dott. Vincenzo Manzella che propone il presente 
provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è 
conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella 
sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e successive modifiche ed 
integrazioni, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 
n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
Pubblica Amministrazione” nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale 
della Prevenzione della Corruzione;

Per le ragioni di fatto e motivi di diritto in premessa citati che quivi s’intendono integralmente ripetuti e trascritti

PROPONE DI
PRENDERE ATTO  della nota prot. n. 8361 del 06/02/2025 con la quale sono stati trasmessi, da parte della 
commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei 
differenziali economici di professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per 
l'anno 2023 relativamente ai ruoli professionale, tecnico ed amministrativo, i verbali: n.01 del 22/10/2024, n.02 
del 12/11/2024, n. 03 del 13/11/2024, n.04 del 17/01/2025,  n. 05 del 06/02/2025;
PRENDERE ATTO  della mail del 11/02/2025 con la quale sono stati trasmessi i verbali n. 01 del 05/09/24, n. 
02 del 01/10/2024, n. 03 del 02/10/2024, 04 del 10/10/24, 05 del 18/10/24, 06 del 16/12/24 e 07 comprensivo 
di due allegati del 10/02/2025, da parte della commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della 
procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del personale con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente al ruolo sanitario e sociosanitario;
PRENDERE ATTO che sono pervenute n. 308 istanze per i ruoli sanitario e sociosanitario e n. 164 istanze per 
i ruoli ai ruoli professionale, tecnico ed amministrativo;
PRENDERE  ATTO dell’esclusione dei candidati da parte della commissione esaminatrice nominata per 
l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) 
del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente ai ruoli 
professionale, tecnico ed amministrativo, di cui al verbale n. 03 del 13 /11/2024, del quale si allega estratto 
(All. 01);
PRENDERE  ATTO dell’esclusione dei candidati da parte della commissione esaminatrice nominata per 
l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) 
del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente ai ruoli sanitario e 
sociosanitario, di cui al verbale n. 08 del 27/02/2025, del quale si allega estratto (All. 02);

APPROVARE le graduatorie dei vincitori per come stilate dalla commissione esaminatrice per l’espletamento 
della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del personale 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente ai ruoli professionale, tecnico ed 
amministrativo e di cui al verbale n. 05 del 06/02/2025, del quale si allega estratto (All.03);



3

APPROVARE le graduatorie dei vincitori per come stilate dalla commissione esaminatrice per l’espletamento 
della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del personale 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023 relativamente ai ruoli sanitario e sociosanitario, 
di cui al verbale n. 08 del 28/02/2025 del quale si allega estratto (All.04);

la Direttrice Generale
Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore ammnistrativo; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore sanitario;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA
- Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Direttore Responsabile della struttura proponente.






























































	NUMDET: 598
	DATADET: 28/02/2025
	ALLEGATI: n. 04 allegati
	RUP: Dott.ssa LIVIA LODATO
	UOC: U.O.C. Area Risorse Umane
	TIPOAUT1: 
	ESTENSORE: LIVIA LODATO
	OGGETTO: Presa atto dei verbali delle commissioni esaminatrici nominate per l’espletamento della procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l'anno 2023  e contestuale nomina dei vincitori 
	IMPUTAZIONE: 
	UOS: 
	DATAAUT: 
	DIRETTORE: Dott. VINCENZO MANZELLA
	DESC_RUP: Responsabile Unico del Procedimento
	Direzione: 
	VOCE_RESP: 
	PARAMM: Favorevole
	PARSAN: Favorevole


